

## **Meddelelsespunkt: Undersøgelse på Integrationsområdet**

KORA har foretaget en undersøgelse på Integrationsområdet vedr. de borgere der hørte under Integrationsprogrammet i perioden 2008 – 2015.

I de første tre år flygtninge og familiesammenførte opholder sig i Danmark, skal de følge et lovbestemt integrationsprogram. Men der er stor forskel på, hvor stor succes kommunerne har med at hjælpe flygtninge og familiesammenførte i beskæftigelse i den periode.

I gennemsnit varer det 123 uger, inden de nytilkomne opnår beskæftigelse af minimum 13 ugers varighed. I den femtedel af kommunerne, der har størst beskæftigelsesmæssig integrationssucces, kommer udlændinge under integrationsprogrammet imidlertid i gennemsnit 7 måneder hurtigere i beskæftigelse end i den femtedel af kommunerne, der har mindst integrationssucces.

Formålet for udarbejdelse af rapporten har været at analysere om der er en sammenhæng mellem kommunernes udgifter til integrationsprogrammet under integrationsloven og den opnåede integrationssucces, målt som opnået beskæftigelse, under hensyntagen til udlændingenes baggrund og de udgiftspolitiske rammebetingelser for opgaveløsningen på integrationsområdet. Det undersøges med andre ord, om de kommuner, der har størst succes med integrationsindsatsen, også bruger flere ressourcer på området, idet der tages højde for, at kommunerne har forskellige vilkår

### I relation til Rødovre, konkluderer undersøgelsen at;

- Rødovre kommune ligger i gruppe 1, som er gruppen af kommuner der har størst succes med at få nytilkomne flygtninge og familiesammenførte i beskæftigelse. (s. 23)
- Rødovre Kommune bruger 14 % mindre på integrationsprogrammet end 'forventet' ift. det beregnede udgiftsbehov (s. 31).
- Rødovre Kommune er i gennemsnit 97,61 uger om at få en borger under integrationsprogrammet i beskæftigelse (s. 53) i minimum 13 uger mod i gennemsnit 123 uger. Kun Læsø (69,0 uger) og Samso (88,95 uger) ligger over Rødovre. (s. 53).
- Rødovre har en succesrate ift. beskæftigelse på 65 %, hvor kun Albertslund (66 %), Ishøj (70 %) og Høje-Taastrup (72 %) har en højere succesrate (s. 52-53).

### Analysen konkluderer herudover at;

- En bred vifte af karakteristika ved de nytilkomne udlændinge og det lokale arbejdsmarked forklarer mere end 90 % af de forskelle, der er mellem kommunerne, med hensyn til, hvor hurtigt flygtninge og familiesammenførte under integrationsprogrammet inden for en opfølgingsperiode på tre år kommer i ordinær beskæftigelse (s. 5).
- Forskellene i kommunernes integrationssucces kan kun i begrænset grad kan forklares ved forskelle i kommunernes ressourceforbrug. Kommunernes udgifter til integrationsprogram mv. ser med andre ord ikke ud til at have nogen tæt sammenhæng med kommunernes beskæftigelsesrettede integrationssucces, når der tages højde for forskelle i kommunernes grundvilkår målt på de nytilkomne flygtninges og familiesammenførtes karakteristika (s. 6).

## **Bilag**

KORA Analyse